
令和4年度行政評価 事務事業評価シート（令和3年度実績）

事務事業コード 050101040 予算コード 01033800 従事人員(人) 投入コスト(千円) 評価 評価点
事務事業名 農業共済組合助成事業 正規職員数 国庫支出金 有効性
担当課 農林水産課 嘱託職員数 府支出金

市単独事業 臨時職員数 市債 効率性
■法律・政令・省令 歳出(千円) その他

人件費総額 一般財源 妥当性
減価償却費

受益者負担

事務事業類型 運営事業 フルコスト(千円) 緊急性
実施手法 補助・負担 市民1人当りコスト(円)
対象 活動指標 R3実績 公的関与
特定の団体 対象数

実施主体・委託化
事業の内容

他の事務事業との関連

成果指標 R3実績 透明性

財政健全化計画

財政健全化の取組

コスト指標 R3実績 改革改善プラン達成度
事業の目的

25

0
2,495777

1,718

2,495

0

0.1
0

根拠法令等 農業保険法

事業費

１
大阪府農業共済組合

農業共済事業の円滑な運営を図るため、大阪府農業共済組合の運営
経費に対して助成を行う。

農家の不慮の事故による損失を補填し、農業経営の安定を図り、農
業生産力の発展に資することを目的とした農業共済事業の円滑な運
営を図るため、当組合の運営経費に対して助成を行う。

0
0
0

0

Ａ

Ａ

Ｂ

Ｂ

Ｂ

該当なし

該当なし

Ｂ

事務事業実施内容

農家の自然災害での経済的損失を最小限にとどめ、経営安定を図り、農
業振興に寄与するため、今後も継続する。

一次評価

該当なし

Ｃ

該当なし

Ａ

該当なし


